PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 19.07.2017 г.

№ 113
О внесении изменений в устав
муниципального образования
«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области,

принятый решением совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»
от 17 декабря  2014 года № 20.
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44, частью 1 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 июня 2016 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03 апреля 2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», уставом муниципального образования,   совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять за основу изменения в устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов от 17 декабря  2014 года № 20,
1) в части 2 статьи 2 слова  «определяется решением» заменить словами «устанавливаются решениями»;
2) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

          3) в части 3 статьи 7 слово «законом» заменить словами «федеральными законами»;

          4) пункт 1 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ленинградской области в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

5) в абзаце 4 части 1 статьи 25 слова «с частями 3, 4-7 статьи» заменить словами «со статьей»;
6) пункт 2 части 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Ленинградской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
7)  часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
8)  в пункте 12 части 1 статьи 30 слова «с частями 3, 4-7 статьи» заменить словами «со статьей»;
9) часть 2 статьи 30 после слов «главы муниципального образования» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,»;

10)  часть 2 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения губернатора Ленинградской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов муниципального образования, днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в совет депутатов  муниципального образования данного заявления.»;
11) в пункте 2 части 1 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Ленинградской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
12) в части 1 статьи 67 слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ленинградской области в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами. »;

13) статью 67 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4) Приведение устава муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в соответствие с федеральным законом, законом Ленинградской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Ленинградской области указанный срок не установлен, срок приведения устава в соответствие с федеральным законом, законом Ленинградской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Ленинградской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний совета депутатов «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области , сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (приложение 1).

3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области» (приложение 2).

4. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области» 8 августа 2017 года в 17-00 часов по адресу: г. Приморск, улица Школьная, 10 , каб.1
5. Утвердить рабочую группу по приёму и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний в составе:

председатель – Рыжова С.В. – председатель совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области;

секретарь – Туголукова И.М. – депутат  совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области;

члены:
Смирнов М.А.- заместитель председателя совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области;
Ельцов П.А.- депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Чемин А.Р.- депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
6. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

С.В.Рыжова
Рассылка: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»
                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                      решением совета депутатов

                                                                                                      муниципального образования

                                                                                                     «Приморское городское

                                                                                                      поселение» Выборгского

                                                                                                      района Ленинградской области

                                                                                                     от 19 июля 2017 года № 113

                                                                        (приложение 1)

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ , ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 20

Предложения по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области» принятый решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение»

от 17 декабря  2014 года № 20» в течение 15 дней после опубликования в газете «Выборг» принимает рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) по адресу: г. Приморск, ул. Школьная , д. 10, в рабочие дни с 14 до 17 часов.

Предложения представляются в письменном виде.

Почтовый адрес совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области: 188910, г. Приморск , ул. Школьная , д.10, каб.1
Возможно представление предложений по электронной почте. Адрес электронной почты совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области: primorskadm@mail.ru
Рабочая группа в течение 5 дней обобщает поступившие предложения и передает их в совет депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области.

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                      решением совета депутатов

                                                                      муниципального образования

                                                                     «Приморское городское

                                                                       поселение» Выборгского

                                                                      района Ленинградской области

                                                                       от 19 июля 2017 года № 113

                                                                        (приложение 2)

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ , ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 20

Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области и обладающие избирательным правом, могут принимать участие в обсуждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области» путем участия в публичных слушаниях.

Решение о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте проведения публичных слушаний публикуется в газете «Выборг».

Публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» проводятся в целях наиболее полного учета мнения населения.

К назначенному дню специалист администрации  муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области готовит помещение, размножает справочные материалы.

В назначенное время глава муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области открывает публичные слушания и выступает с информацией о значении устава, проводимого мероприятия, регламенте слушаний, порядке учета высказанных мнений и суждений.

На публичных слушаниях присутствуют депутаты совета депутатов муниципального образования «Город Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области.

Рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в устав муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) ведет протокол публичных слушаний.

Глава муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области по завершению выступлений подводит итоги и объявляет о закрытии слушаний.

Рабочая группа в течение 5 дней обобщает результаты публичных слушаний и передает их в совет депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Информацию о результатах публичных слушаний рабочая группа направляет для опубликования в газету «Выборг» в течение 5 дней после проведения публичных слушаний.